РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный орган
«Управление образования городского округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗ

01.04.2021 № 76 - Д

О проведении муниципального этапа
Всероссийских спортивных игр школьников

«Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры»
в 2020/2021 учебном году

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 30 июля
2010 года № 948 «О проведении Всероссийских спортивных соревнований (игр)
школьников», приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 18.03.2021 № 51-И «Об утверждении положений
и проведении региональных этапов Всероссийских спортивных соревнований
школьников «Президентские состязания» и Всероссийских спортивных игр
школьников «Президентские спортивные игры».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МАУ «Центр развития и мониторинга образовательных
учреждений» Р.Ф. Галимзянову:

1.1. Организовать и провести муниципальный этап Всероссийских
спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и
«Президентские спортивные игры» в срок с 26 апреля по 01 мая 2021 года.

1.2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа
«Президентские состязания» в 2021 году (Приложение 1).

1.3. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа
«Президентские спортивные игры» в 2021 году (Приложение 2).

1.4. Утвердить состав судейских бригад соревнований (Приложение 3).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Провести с детьми инструктаж по технике безопасности.
2.2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников спортивных

мероприятий на педагогов физической культуры.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Е.К. Шрайнер